РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ

ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

ЮТАЗИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭГАРИФ

БУЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ
№ 364

БОЕРЫК
от 1 декабря 2020 года

Об утверждении плана мероприятий,
посвященных Году родных языков и
народного единства

В соответствии с Указом Президента Республики Татарстан
Р.Н.Минниханова от 05.10.2020 г.№ УП 653 «Об объявлении 2021
года в Республике Татарстан» Годом родных языков и народного
единства, в целях сохранения и развития родных языков и
традиций представителей народов, проживающих в Республике
Татарстан, укрепления единства многонационального народа
республики, учитывая общественное мнение, приказываю:

1.Утвердить план мероприятий по проведению Года родных
языков и народного единства (Приложение 1).
2.Организовать работу по проведению в образовательных
организациях мероприятий в рамках Года родных языков и
народного единства.
3. Информацию о проведенных мероприятиях широко освещать на
сайте образовательных организаций в «Электронном образовании
Республики Татарстан»
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника МКУ «Отдел образования ИК ЮМР РТ» - Гарееву А.Р.

Начальник Г.М.Гилязева